1

令和 7 年度

日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）

協賛趣意書

◆ 機器/試薬展示

◆ 広 告

◆ ランチョンセミナー

◆ スイーツセミナー

会期：2025 年 11 月 22 日（土）～23 日（日祝）

会場：国立京都国際会館

学会長：江口 光徳（宇治徳洲会病院 検査科）

【令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回） 運営事務局】

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420 E-mail:jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp

2

ご 挨 拶

謹啓

貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は一般社団法人京都府臨床検査技師会に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）を京都府臨床検査技師会担当のもと、2025 年 11

月 22 日(土)～23 日(祝)の２日間、国立京都国際会館において開催する運びとなりました。

いま医療界は、医師の働き方改革、医療従事者の働き方改革など新しい試みが必要な時代となってきております。

タスクシフト/シェアについても進めていかなくてはならず、いま行っている事だけを同じように行っていくだけで

は時代に取り残されていきます。そこで、学会テーマを『Next challenge －変動する時代への適応と深化－』と致し

ました。メインテーマの「Next challenge」には、臨床検査の未来に向かって新しい挑戦をしていく臨床検査技師を

イメージ致しました。そして、これからは働き方改革や医療 DX の推進、新しい治療法に必要な検査への対応など大き

く変動していく医療界に適応していく必要があります。また、新しいことだけではなく現在行っている臨床検査の知

識、技術も深めて欲しいという意味を込めて、サブテーマを「変動する時代への適応と深化」と致しました。

学会企画は、一般演題や特別企画（シンポジウム、カンファレンス、教育セッション等）、また各メーカーから協賛

頂きながらランチョンセミナー、企業プレゼンテーション、企業展示なども予定しております。企画は、鋭意検討中

ですが、特別講演は京都大学医療情報企画部の黒田 知宏教授に「医療と AI」（仮）についてのご講演を、また、京

都大学 iPS 細胞研究所の江藤浩之先生に「iPS 細胞を用いた赤血球、血小板生成の進捗」（仮）のご講演をいただく

予定をしています。

つきましては、学会抄録集への広告掲載、学会機器試薬展示、企業発表およびランチョンセミナーへの参加を関連

企業各位に広く募集させて頂きますので、学会の趣意をご理解賜り、是非お申し込み下さいますようお願い申し上げ

ます。なお、本学会は、第 66 回日本臨床検査医学会近畿支部総会、第 44 回日本衛生検査所協会近畿支部学術研究発

表会との同時開催でもあり、1,500 名以上の参加を見込んでいます。

諸事情をご賢察のうえ誠に恐縮に存じますが、本学会の趣旨をご理解頂き、格別のご協力ご支援を賜りたく謹んで

お願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

令和７年 3 月吉日

令和７年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）

学 会 長：江口 光徳

実 行 委員長：園田 真之

副実行委員長：山田 雅

事務局長：今川 昇

3

開 催 概 要

1. 学会名称

令和７年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）

2. テーマ

『Next Challenge ～変動する時代への適応と深化～』

3. 主催及び開催担当

主 催：一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 近畿支部

開催担当：一般社団法人 京都府臨床検査技師会

4. 事務局

一般社団法人 京都府臨床検査技師会

〒602-8155 京都市上京区主税町 910 京都保健衛生専門学校内

E-mail：64thkinki@kamt.jp

5. 会 期

令和 7 年 11 月 22 日(土)・23 日(日・祝)

6. 会 場

国立京都国際会館 〒606-0001 京都市左京区岩倉大鷲町 422

7. 学会長

江口 光徳（宇治徳洲会病院 検査科）

8. 実行委員長

園田 真之（丹後中央病院 臨床検査部）

9. 副実行委員長

山田 雅（京都市立病院 検査科）

10. 事務局長

今川 昇（京都工場保健会 検査課）

11. 同時開催する会の名称

（1） 第 66 回日本臨床検査医学会近畿支部総会

（2） 第 44 回日本衛生検査所協会近畿支部学術研究発表会

mailto:64thkinki@kamt.jp

4

12. 内容（予定）

（1） 学会長講演：１題

（2） 特別講演：2 題

（3） シンポジウム：9 題

（4） 教育企画（パネルディスカッション）：9 題

（5） 日臨技企画：1 題

（6） 一般演題（口説）：130 題

（7） 日本臨床検査医学会近畿支部 特別企画、一般演題

（8） 日本衛生検査所協会近畿支部 特別企画、一般演題

（9） 機器/試薬展示発表：27 社

（10） ランチョンセミナー：16 企画

（11） 機器/試薬セミナー（スイーツセミナー）：4 企画

13. 参加見込み人数

約 1,300 人

14. 透明性ガイドラインについて

本学会は日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係性の透明性ガイドライン」に基づき、「企業活動と

医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、貴社が学会へ支払う寄付金、共催費等、貴社

のウェブサイト等を通じて公開されることについて、承認いたします。

15. 学会主催事務局（お問い合わせ先）

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）事務局

E-mail：64thkinki@kamt.jp

16. 学会運営事務局（お問い合わせ先）

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）運営事務局

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420

E-mail：jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:64thkinki@kamt.jp
mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp

5

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回） 収支予算書

収入

支出

科目 項目 数量 単価 金額 備考

参加費 8,000,000

会員 1,300 5,000 6,500,000

非会員 20 15,000 300,000

学生 100 0 0

情報交換会 150 8,000 1,200,000

抄録掲載料 50,000

非会員・筆頭・共著 10 5,000 50,000

協賛関係費 8,482,000

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費（大） 2 200,000 400,000

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費（中） 4 100,000 400,000

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ共催費（小） 10 80,000 800,000

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ弁当代 1600 1,650 2,640,000

ｽｲｰﾂｾﾐﾅｰ共催費 4 50,000 200,000

ｽｲｰﾂｾﾐﾅｰお菓子代 200 660 132,000

展示（賛助会員他） 20 100,000 2,000,000

プログラム集（表４） 1 70,000 70,000 支出合計

プログラム集（表2.３） 2 70,000 140,000

プログラム集（1頁） 20 50,000 1,000,000

プログラム集（1/2頁） 18 25,000 450,000

ホームページバナー 5 50,000 250,000

助成費 10,000,000

日臨技 10000 1,000 10,000,000 会員×1,000円

収入合計 26,532,000

科目 項目 金額 備考

事前準備費 5,418,500

事前事務局運営関連費 1,768,500

印刷・通信費 1,300,000 チラシ・参加証

制作費 1,700,000 プログラム集

ホームページ作成費 650,000

当日運営費 21,113,500

会場・付帯設備費 4,582,600

機器展示設営運営費 1,357,000

機材関係費 6,691,900

運営保守管理人件費 1,900,000

業務委託費 3,872,000

事務経費・雑費 860,000

講演料・旅費 500,000

司会座長記念品費 150,000

情報交換会費 1,200,000

支出合計 26,532,000

6

機器/試薬展示・ランチョンセミナー・広告 募集要項

１．機器/試薬展示

1. 開催概要

日程：

2025 年 11 月 22 日（土）10：00～17：00（予定）

2025 年 11 月 23 日（日）10：00～15：00（予定）

会場：

国立京都国際会館 １階 通路、Room H、２階 通路（予定）

2. 出展対象：

医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器、システム・書籍他

3. 募集小間数：

27 小間（予定）

4. 出展料金：

100,000 円（税込）

5. 基礎小間規格：

 サイズ 展示台 社名表示

１小間 幅 1,800ｍｍ×奥行 600ｍｍ×高さ 2,100ｍｍ 幅 1,800ｍｍ×奥行 600ｍｍ 幅 900ｍｍ×奥行 150ｍｍ

※基礎小間仕様には、照明器具および電源等の電気設備は含んでおりません。ご希望の場合は、出展社のご負担に

てご用意いたします。詳しくは、会期前に運営事務局よりご連絡させていただきます。

6. スケジュール：

搬入設置：2025 年 11 月 21 日（金）13 時～ 予定

搬出撤収：2025 年 11 月 23 日（日）17 時 搬出終了予定

7. 出展小間位置：

公平に決定いたします。主催者側に一任いただきますようお願いいたします。

8. 出展物：

上記出展対象に記載された範囲のものおよび主催者の認めたものとします。

※薬事法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。

9. 申込・払い込み方法：

【協賛企業申込フォーム】より必要事項を入力の上、お申込ください。

なお募集数に達した場合は締め切り前でも申込を終了することがありますので、お早めに申込ください。

募集締め切り後、請求書をご担当者さま宛に送付いたします。

銀行発行の振込票の控えをもって領収書と代えさせていただきます。

振込手数料は貴社にてご負担ください。

振込期限は請求書発行より 1 カ月以内とさせていただきます。期日内に下記口座へお振込みください。

※支払い期日までに間に合わない場合は、運営事務局まで連絡をお願いします。

7

◆口座情報◆

みずほ銀行 大森支店 普通 3129870

ｼｬ）ﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｴｲｾｲｹﾝｻｷﾞｼｶｲ

◆ 機器/試薬展示申込期限：2025 年 8 月 18 日（月）

【協賛企業申込フォーム】

URL: https://qa.nta.co.jp/Q/auto/ja/55106214/form/

QR コード：

10. 注意事項：

実施詳細は令和 7（2025）年 10 月頃に改めてご案内を予定しております。

お振込み後、いかなる場合もキャンセル・返金はいたしかねます

11. お問い合わせ先：

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）運営事務局

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420

E-mail：jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp

8

２．ランチョンセミナー（共催セミナー）

1. 募集数：

16 企画

2. 共催費：

11 月 22 日（土）

ランチョンセミナー1： 12:30-13:30（予定）【A タイプ会場 約 450 席/ 200,000 円（税込）】お弁当 約 200 個

ランチョンセミナー2： 12:30-13:30（予定）【B タイプ会場 約 180 席/ 100,000 円（税込）】お弁当 約 100 個

ランチョンセミナー3： 12:30-13:30（予定）【B タイプ会場 約 180 席/ 100,000 円（税込）】お弁当 約 100 個

ランチョンセミナー4： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー5： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー6： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー7： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー8： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

11 月 23 日（日）

ランチョンセミナー9： 12:30-13:30（予定）【A タイプ会場 約 450 席/ 200,000 円（税込）】お弁当 約 200 個

ランチョンセミナー10： 12:30-13:30（予定）【B タイプ会場 約 180 席/ 100,000 円（税込）】お弁当 約 100 個

ランチョンセミナー11： 12:30-13:30（予定）【B タイプ会場 約 180 席/ 100,000 円（税込）】お弁当 約 100 個

ランチョンセミナー12： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー13： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー14： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー15： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

ランチョンセミナー16： 12:30-13:30（予定）【C タイプ会場 約 90 席/ 80,000 円（税込）】お弁当 約 80 個

※開催日・会場が重複した場合は、先着順で割り振りさせていただきます。希望枠から外れた場合は別途

相談させていただきます。

※参加者用弁当・飲み物は共催費には含みません。共催各社のご負担とさせていただきます。

参加者用の弁当・飲み物は、事務局で統一したものとし、弁当・飲み物代を含めて 1,650 円程度を予定していま

す。お弁当の個数は参考数ですので、運営事務局とご相談のうえ、ご決定ください。

3. 申込・払い込み方法

【協賛企業申込フォーム】より必要事項を入力の上、お申込ください。なお募集数に達した場合は締め切り前

でも申込を終了することがありますので、お早めに申込ください。

募集締め切り後、請求書をご担当者さま宛に送付いたします。

銀行発行の振込票の控えをもって領収書と代えさせていただきます。

振込手数料は貴社にてご負担ください。

振込期限は請求書発行より 1 カ月以内とさせていただきます。期日内に下記口座へお振込みください。

※支払い期日までに間に合わない場合は、運営事務局まで連絡をお願いします。

◆口座情報◆

みずほ銀行 大森支店 普通 3129870

ｼｬ）ﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｴｲｾｲｹﾝｻｷﾞｼｶｲ

◆ ランチョンセミナー申込期限：2025 年 6 月 30 日（月）

【協賛企業申込フォーム】

URL: https://qa.nta.co.jp/Q/auto/ja/55106214/form/

9

QR コード：

4. 共催費に含まれるもの

セミナー会場費・付帯設備費、映像関係機材（PC、モニターなど）、音響/照明関係費、会場機材費

5. 共催費にふくまれないもの

共催セミナー参加者用弁当（お茶付き）※食事の内容は主催者に一任のもと統一させていただきます。

当日運営スタッフ人件費、座長・演者にかかる諸経費、講演の録画等のオプション機材費、製作費（会場前看

板、控室前看板、座長・演者用の机下紙等）、広告用チラシ印刷制作費、控室、控室飲食費、控室で使用する追

加機材費

※控室は必要に応じて貴社にて確保をお願いします。オプション手配は運営事務局にお問い合わせください。

6. お問い合わせ先

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）運営事務局

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420

E-mail：jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp

10

３．広 告

1. 広告媒体名：

A. 令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）A5 版プログラム集

B. ホームページ内バナー広告 ※貴社ホームページへのリンク連携を含む。

2. 配布・閲覧対象：学会参加者および関係者、学会・業界関係者

3. 部数・版型：

A. 2000 部予定・A5 版

B. 縦 70×横 230px

4. 広告掲載料：

 種 類 料金（税込） 募集予定数

A-1 表４(裏表紙)・１頁（カラー） 70,000円 1社

A-2 表２(表紙裏)・１頁（カラー） 70,000円 1社

A-3 表３(裏表紙裏)・１頁（カラー） 70,000円 1社

A-4 後付・１頁（モノクロ） 50,000円 20社

A-5 後付・１/２頁（モノクロ） 25,000円 18社

B ホームページバナー広告 50,000円 5社

5. 申込・払い込み方法：

【協賛企業申込フォーム】より必要事項を入力の上、お申込ください。

なお募集数に達した場合は締め切り前でも申込を終了することがありますので、お早めに申込ください。

募集締め切り後、請求書をご担当者さま宛に送付いたします。

銀行発行の振込票の控えをもって領収書と代えさせていただきます。

振込手数料は貴社にてご負担ください。

振込期限は請求書発行より 1 カ月以内とさせていただきます。期日内に下記口座へお振込みください。

※支払い期日までに間に合わない場合は、運営事務局まで連絡をお願いします。

◆口座情報◆

みずほ銀行 大森支店 普通 3129870

ｼｬ）ﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｴｲｾｲｹﾝｻｷﾞｼｶｲ

◆ 広告掲載申込期限：2025 年 8 月 18 日（月）

【協賛企業申込フォーム】

URL: https://qa.nta.co.jp/Q/auto/ja/55106214/form/

QR コード：

11

6. 広告原稿・画像：

A. 令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）A5 版プログラム集

広告原稿は、データ（高画質PDF またはJPEG ファイル）での提出をお願いします。

B. ホームページ内バナー広告

バナー画像（データ拡張子：GIF、JPEG、SWF 等）

準備が整い次第、リンク先URL とあわせて事務局までメールでご提出ください。

7. 広告原稿・画像締め切り：

A. 令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）A5 版プログラム集

2025 年 9 月 1 日（月）までに広告原稿を事務局までメールでお送りください。

※広告原稿締め切りまでに送付されない場合は、広告掲載を取り消しとさせて頂きますのでご注意ください。

B. ホームページ内バナー広告

2025 年 7 月 31 日（木）までに事務局までメールでお送りください。

8. プログラム集発行予定日：2025 年 11 月 22 日

9. バナー広告掲載予定日：2025 年 8 月予定

10. 注意事項：

お振込み後、いかなる場合もキャンセル・返金はいたしかねます。

11. お問い合わせ先：

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）運営事務局

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420

E-mail：jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp

12

４．スイーツセミナー（共催セミナー）

1. 募集数：

４企画 （20 分間で機器/試薬等の販売製品PR を兼ねて発表して頂くセミナーです）

2. 共催費：

50,000 円（税込）

※スイーツ代は、共催各社のご負担とさせていただきます。料金はスイーツ代・飲み物代を含めて660円程度を

予定しています。個数は参考数ですので、運営事務局とご相談のうえ、ご決定ください。

※開催日時・会場につきましては、内容により、主催者側で決定させて頂きます。

3. 申込・払い込み方法

【協賛企業申込フォーム】より必要事項を入力の上、お申込ください。なお募集数に達した場合は締め切り前

でも申込を終了することがありますので、お早めに申込ください。

募集締め切り後、請求書をご担当者さま宛に送付いたします。

銀行発行の振込票の控えをもって領収書と代えさせていただきます。

振込手数料は貴社にてご負担ください。

振込期限は請求書発行より 1 カ月以内とさせていただきます。期日内に下記口座へお振込みください。

※支払い期日までに間に合わない場合は、運営事務局まで連絡をお願いします。

◆口座情報◆

みずほ銀行 大森支店 普通 3129870

ｼｬ）ﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｴｲｾｲｹﾝｻｷﾞｼｶｲ

◆ スイーツセミナー申込期限：2025 年 6 月 30 日（月）

【協賛企業申込フォーム】

URL: https://qa.nta.co.jp/Q/auto/ja/55106214/form/

QR コード：

4. お問い合わせ先：

令和 7 年度日臨技近畿支部医学検査学会（第 64 回）運営事務局

株式会社 日本旅行 西日本MICE 営業部

〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 1 番 3 大阪駅前第 3 ビル 3 階

TEL：06-6440-1420

E-mail：jamt_kinki64@nta.co.jp

mailto:jamt_kinki64@nta.co.jp